Mẫu số 28
	BỘ THÔNG TIN VÀ
TRUYỀN THÔNG
CỤC XUẤT BẢN, IN VÀ
PHÁT HÀNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: …./…
	Hà Nội, ngày … tháng … năm….

GIẤY XÁC NHẬN
Đăng ký nhập khẩu xuất bản phẩm để kinh doanh
Căn cứ Luật Xuất bản ngày 20 tháng 11 năm 2012 (được sửa đổi, bổ sung một số điều bởi Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018);
Căn cứ Nghị định số 195/2013/NĐ-CP ngày 21 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xuất bản (được sửa đổi bổ sung một số điều bởi Nghị định số 150/2018/NĐ-CP ngày 07 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ);
Căn cứ Thông tư số 01/2020/TT-BTTTT ngày 07 tháng 02 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Xuất bản và Nghị định số 195/2013/NĐ-CP ngày 21/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xuất bản (được sửa đổi, bổ sung một số điều bởi Thông tư số .../2023/TT-BTTTT ngày ...tháng... năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông);
Xét đơn đăng ký nhập khẩu xuất bản phẩm ngày...tháng... năm... của...,
XÁC NHẬN:
1. Đơn đăng ký xuất bản phẩm nhập khẩu để kinh doanh số……., ngày … tháng … năm … của ……………... (tên cơ sở nhập khẩu) đã đăng ký tại Cục Xuất bản, In và Phát hành với tổng số:…… tên xuất bản phẩm và tổng số …….. bản.

- Tổng số tên xuất bản phẩm được xác nhận đăng ký nhập khẩu là: ….. xuất bản phẩm với tổng số bản:…… bản và tổng số băng, đĩa, cassette……….Hình thức khác……………………….
- Từ nước (xuất xứ): ……………………….……………………….
- Tên nhà cung cấp/Nhà xuất bản: ……………………….……………………….
- Cửa khẩu nhập: ……………………….……………………….
2. Yêu cầu cơ sở nhập khẩu thực hiện (nếu có):

- Thẩm định nội dung xuất bản phẩm số: ……………………….……………………….
Biên bản thẩm định gửi về Cục Xuất bản, In và Phát hành để báo cáo và chỉ được phát hành xuất bản phẩm trên khi có ý kiến của Cục Xuất bản, In và Phát hành……………………
- Không được nhập khẩu xuất bản phẩm sau đây: ……………………….
3. Giấy xác nhận này có giá trị thực hiện cho đến khi hoàn thành thủ tục nhập khẩu.

Kèm theo giấy xác nhận này là danh mục chi tiết xuất bản phẩm nhập khẩu đã được xác nhận đăng ký, có đóng dấu của Cục Xuất bản, In và Phát hành (cơ sở nhập khẩu đăng ký thủ tục trên Cổng thông tin một cửa quốc gia thì không phải gửi văn bản kèm danh mục xuất bản phẩm đăng ký nhập khẩu bằng bản giấy)./.

	Nơi nhận:
- Cơ sở nhập khẩu (02 bản);
- Lưu: VT, ...
	CỤC TRƯỞNG
(Chữ ký của người có thẩm quyền, dấu/ chữ ký số của cơ quan, tổ chức)